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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2026-06-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina M. POZNAŃ

Powiat M. POZNAŃ

Ulica UL. GLEBOWA Nr domu 39B Nr lokalu 

Miejscowość POZNAŃ Kod pocztowy 61-312 Poczta POZNAŃ Nr telefonu 696275301

Nr faksu E-mail marek_dragan@yahoo.com Strona www www.kawaleria.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

1998-11-10

2006-04-11

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 63127430600000 6. Numer KRS 0000078096

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

MAREK DRAGAN PREZES ZARZĄDU TAK

MIROSŁAW KRZEMIŃSKI WICE PREZES ZARZADU TAK

MARIA ZWOLIŃSKA SKARBNIK ZARZĄDU TAK

MARCIN KURAŚ SEKRETARZ ZARZĄDU TAK

PAWEŁ KOCHAŃSKI CZŁONEK ZARZĄDU TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

LESŁAW PILC PRZEWODNICZĄCY 
KOMISJI REWIZYJNEJ

TAK

KAROL MODRZEJEWSKI CZŁONEK KOMISJI 
REWIZYJNEJ

TAK

GRZEGORZ HETZIG CZŁONEK KOMISJI 
REWIZYJNEJ

TAK

POLSKI KLUB KAWALERYJSKI
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Polski Klub Kawaleryjski (zwany dalej Klubem) jest patriotycznym, 
dobrowolnym, niepolitycznym, samorządnym i trwałym stowarzyszeniem 
nie zarobkowym osób fizycznych, których celem jest kultywowanie i 
kontynuowanie tradycji kawalerii i jazdy polskiej, między innymi poprzez 
utworzenie ochotniczej jednostki konnej, formowanej oraz wystawianej na 
czas ważnych uroczystości państwowych i wojskowych, pod nazwą 
„Honorowy Szwadron Kawalerii RP”. Barwą szwadronu jest biało 
amarantowy proporczyk ze srebrną żyłką po środku. 
Obok powyższego zasadniczym celem działalności Klubu jest wspieranie 
resortu obrony narodowej w zakresie szkolenia oraz przygotowywania 
młodzieży przedpoborowej i poborowej do służby wojskowej, ze 
szczególnym uwzględnieniem Szwadronu Kawalerii Wojska Polskiego. 
Polski Klub Kawaleryjski dążyć będzie również do utworzenia, na bazie 
istniejącego obecnie pododdziału konnego Sił Zbrojnych RP, 
pełnoetatowego szwadronu reprezentacyjnego Rzeczpospolitej Polskiej.
Celem Klubu jest w szczególności:
1. Realizacja postanowień zawartych w paragrafie § 1. niniejszego statutu;
2. Pozyskanie stałej siedziby Klubu w pełni odpowiadającej potrzebom 
stowarzyszenia oraz wszelkich koniecznych składników materialnych i 
wyposażenia niezbędnego dla realizacji treści zawartych w § 1. statutu;
3. Krzewienie wartości patriotycznych i proobronnych wśród członków 
stowarzyszenia oraz w społeczeństwie, zwłaszcza we ścisłej współpracy z 
organizacjami żołnierzy rezerwy Sił Zbrojnych RP;
4. Współdziałanie z resortem obrony narodowej w zakresie przygotowania 
młodzieży do służby wojskowej oraz przygotowaniu rezerw w ramach 
Narodowych Sił Rezerwy;
5. Podnoszenie poziomu sprawności fizycznej oraz obronnej osób 
skupionych w Klubie oraz z nim współpracujących;
6. Organizacja, współdziałanie, reprezentacja, udział w uroczystościach z 
okazji świąt narodowych i wojskowych, a także innych uroczystościach i 
przedsięwzięciach o charakterze patriotycznym, kawaleryjskim;
7. Organizacja obchodów rocznic świąt przedwojennych pułków broni 
jezdnych zwłaszczatych, których tradycje kultywuje Klub;
8. Organizowanie rajdów oraz przedsięwzięć patriotyczno - obronnych, 
mających na celu upamiętnienie miejsc związanych z tradycją i walkami 
kawalerii polskiej;
9. Partycypacja lub udział w przedsięwzięciach za granicą na zaproszenie 
jednostek, instytucji, organizacji, towarzystw o charakterze kawaleryjskim;
10. Organizacja różnego rodzaju szkoleń oraz kursów jeździeckich i 
kawaleryjskich;
11. Organizacja zawodów jeździeckich i kawaleryjskich, zwłaszcza 
zawodów typu Militari;
12. Organizacja turystyki konnej przyjaznej środowisku.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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1. Dobór kandydatów na członków Klubu w celu wykształcenia z nich 
predysponowanej grupy ochotników do pełnienia funkcji w Honorowym 
Szwadronie Kawalerii RP;
2. Pozyskiwanie, selekcja i przygotowywanie młodzieży przedpoborowej 
oraz poborowej do służby wojskowej zwłaszcza w Szwadronie Kawalerii 
Wojska Polskiego;
3. Kształtowanie postaw patriotycznych oraz obywatelskich, a także 
podnoszenie poziomu wiedzy i praktycznych umiejętności jeździeckich i 
kawaleryjskich członków Klubu na kursach i obozach szkoleniowych; 
4. Pozyskiwanie środków finansowych na działalność i osiąganie celów 
statutowych;
5. Tworzenie warunków zapewniających funkcjonowanie Klubu;
6. Kształtowanie silnych więzi koleżeńskich zarówno pomiędzy członkami 
Klubu jak i pomiędzy członkami Klubu a weteranami broni jezdnych II 
Rzeczypospolitej, oraz jednostek kawaleryjskich i kawalerii pancernej 
Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie i Polskiego Państwa Podziemnego z lat 
1939 - 1945;
7. Współdziałanie z jednostkami organizacyjnymi resortu Obrony 
Narodowej, w tym Szwadronem Kawalerii Wojska Polskiego oraz innymi 
jednostkami, głównie z brygadami kawalerii pancernej, powietrznej i 
innymi jednostkami, które przejęły tradycje pułków broni jezdnych II 
Rzeczypospolitej, Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie i Polskiego Państwa 
Podziemnego z lat 1939 – 1945, w celu promowania i krzewienia tradycji 
kawaleryjskich we współczesnym Wojsku Polskim oraz społeczeństwie 
polskim.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Udział i współorganizacja świąt państwowych i wojskowych z okazji:
• NARODOWEGO DNIA PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH - 01.03.2025 r.
• ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA - 03. 05 2025 r.; 
• ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO - 15.08.2025 r.;  
• ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI  11 LISTOPADA - 11.11.2025 r. 
(rejony działania Oddziałów Terenowych PKK).

107 ROCZNICA UTWORZENIA 3/17 PUŁKU UŁANÓW WIELKOPOLSKICH - 6 stycznia 2025 r. - Gniezno
Wystawienie pocztu proporcowego przy pomniku patrona pułku Króla Bolesława Chrobrego. Uroczystość zgromadziła  100 
uczestników.

ODSŁONIĘCIE TABLICY PAMIĄTKOWEJ KU CZCI 17. PUŁKU UŁANÓW W GNIEŹNIE - 14 lutego 2025 r. - Gniezno
Wystawienie konnego pocztu sztandarowego w trakcie uroczystości odsłonięcia na budynku dawnych koszar tablicy.
upamiętniającej powstanie w tym miejscu pułku ułańskiego. Uroczystość zgromadziła  około 50 uczestników.

UPAMIĘTNIENIE 80. ROCZNICY  OSTATNIEJ SZARŻY KAWALERII POLSKIEJ - 01 marzec 2025 r. - Śrem
Upamiętnienie przez członków PKK z Oddziału Terenowego im. 25 PUWlkp. ze Śremu rocznicy ostatniej szarży kawalerii polskiej 
podczas II wojny światowej, mającej miejsce 1 marca 1945 roku pod wsią Borujsko. Szarżę wykonała 1 Samodzielna Warszawska 
Brygada Kawalerii. Dowódcą szarży był porucznik Zbigniew Starak, który w sile 2 szwadronów (około 200 ułanów) dokonał 
wyłomu w liniach obronnych wojsk niemieckich. Brawurowa szarża umożliwiła dalsze działania bojowe o prze-łamanie Wału 
Pomorskiego. Obecnie wieś nosi nazwę Żeńsko, w powiecie drawskim (5 km na północ od Mirosławca), gdzie znajduje się 
pamiątkowy Głaz. Członkowie PKK z OT im. 25 PUWlkp. zapalili znicze pamięci przy Pomniku Żołnierzy poległych na wszystkich 
frontach, znajdującego się w Parku Powstańców Wielkopolskich w Śremie.

SZKOLENIE KAWALERYJSKIE CZŁONKÓW FUNDACJI „Odział Kawalerii Ochotniczej im Pułku 4 Ułanów Zaniemeńskich – 22– 23 
marzec 2025 r.
– Ośrodek Szkoleniowy Pułku 4. Ułanów „Stajnia Tarpan” Korboniec koło Mławy.
Organizacja i udział w zajęciach praktycznych podnoszących umiejętności władania białą bronią  (szabla, lanca). Ćwiczono 
zgrywanie plutonu podczas musztry konnej, wzorowanej na regulaminach kawalerii polskiej lat 30-tych XX wieku. Dodatkowo 
członkowie oddziału przeprowadzili szkolenie strzeleckie na miejscowej strzelnicy z broni krótkiej - pistolety 9 mm oraz broni 
długiej -AR-15/AKM. W zajęciach wzięło udział 30 uczestników.
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XI MARSZ KATYŃSKI - 12 kwiecień 2025 r. - Wolsztyn
Udział członków OT PKK im. 26 PUWlkp. z Opalenicy dnia 12 kwietnia 2025 r. w jedenastym marszu upamiętniającym ofiary 
zbrodni katyńskiej, maszerując ulicami Wolsztyna w „Marszu cieni”. Po kilku latach przerwy inscenizacja wróciła na dworzec PKP, 
pokazując odjazd historycznego pociągu z jeńcami. Marsz w 85. rocznicę zbrodni katyńskiej odbył się w wyjątkowej atmosferze 
zadumy. Jak co roku wzięło w nim udział liczne grono rekonstruktorów oraz mieszkańcy miasta i osoby, które specjalnie 
przyjechały do Wolsztyna.                                                             

UDZIAŁ W UROCZYSTOŚCIACH ZWIĄZANYCH Z WYZWOLENIEM WILNA W 1919 R. - 11-13 kwietnia 2025 r. - Wilno-Troki-Berżniki
Udział w uroczystościach związanych z rocznicą wyzwolenia Wilna w 1919 r. Uroczystość przy Grobie Serca i Matki Marszałka 
Józefa Piłsudskiego na Cmentarzu na Rossie, zwiedza-nie cmentarza, wizyta w Ostrej Bramie, wileńskiej Katedrze, na Wzgórzu 
Giedymina, oraz odwiedziny w miejscach związanych z Adamem Mickiewiczem i Juliuszem Słowackim, a także na zamku w 
Trokach. W drugim dniu, po uroczystej mszy św. w Berżnikach, odwiedzono miejscowy cmentarz, gdzie znajduje się Pomnik 
Operacji Niemeńskiej oraz groby i tablice m.in. żołnierzy 16 Pułku Ułanów i Pułku 4. Ułanów Zaniemeńskich. W przedsięwzięciu 
udział wzięło około 50 uczestników.

DNI UŁANA - ŚWIĘTO PUŁKOWE 15. PUŁKU UŁANÓW POZNAŃSKICH -  27 kwietnia 2025 r. - Poznań
Wystawienie sekcji konnej OT PKK im. 17 PUWlkp., OT PKK im. 7 Pułku Strzelców Wielkopolskich oraz OT PKK im. 4 PUZ w 
przedsięwzięciach Święta 15 PUPozn. organizowanych w ramach tzw. „Dni Ułana” z udziałem blisko 1000 mieszkań-ców 
Poznania i regionu.

KONNY RAJD KRÓLEWSKI UPAMIĘTNIAJĄCY 1000 ROCZNICĘ KORONACJI KRÓLA BOLESŁAWA CHROBREGO - 3-7 maja 2025 r. - 
Gniezno-Leszno
Upamiętnienie 1000 Rocznicy Koronacji Króla Bolesława Chrobrego – patrona 17. Pułku Ułanów. Przemarsz ponad 130 km 
konnym rajdem członków OT im. 17. PU z Gniezna do Leszna. W trakcie przemarszu odwiedzono miejscowości Neklę, Giecz, 
Środę Wielkopolską, Zaniemyśl, Śrem, Nochowo, Sosnowiec k. Śremu (w Sosnowcu zorganizowano pokazy kawaleryjskie dla 
miejscowej TV). Z Sosnowca przemarszem do Leszna odwiedzono pałac D. Chłapowskiego w Turwi i 6 maja dojechano do 
Racotu, gdzie połączono się z żołnierze w Kompanii Rozpoznawczej 17. WBZ. Uczestnikami wydarzenia.

ŚWIĘTO PUŁKOWE 17. PUŁKU UŁANÓW WLKP. - 7 maja 2025 r. - Leszno
Statutowe działania PKK, kultywowanie tradycji kawalerii polskiej – wspieranie jednostki Wojska Polskiego dziedziczącej 
historyczną spuściznę 17 PUWlkp. Organizacja uroczystego Apelu Pamięci poświęconego 17. Pułkowi Ułanów, a po za-kończeniu 
pokazy kawaleryjskie na terenie dawnych koszar ułanów w Lesznie.

86. ROCZNICA WYMARSZU 15 PUŁKU UŁANÓW POZNAŃSKICH NA SZLAK BOJOWY II WOJNY ŚWIATOWEJ. - 03 wrzesień 2025 r. - 
Zaniemyśl
Udział w uroczystości upamiętniającej wymarsz 15 PUP z Zaniemyśla na szlak wojenny. W ramach uroczystości o godz. 10.00, na 
miejscową stację ko-lejową wjechał pociąg z ułana-mi wraz z końmi i wyposażeniem, oraz młodzież szkolna powiatu średzkiego. 
Na dworcu nastąpiło powitanie wszystkich przybyłych przez Burmistrza Zaniemyśla. Następnie miał miejsce pokaz wyładunek 
koni i innego wyposażenia z transportu kolejowe-go, czyszczenie i siodłanie koni, a także formowanie kolumny marszowej i 
przemarsz pod miejscowy pomnik. Po tym była uroczysta zbiórka przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich w Zaniemyślu, gdzie 
miały miejsce okolicznościowe przemówienia, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pamięci. Po tym nastąpił przemarsz pod 
kościół i błogosławieństwo kawalerzystów. Następnie był piknik historyczny w pobliżu stacji kolejowej Zaniemyśl, po którym 
nastąpiło formowanie kolumny marszowej i wymarsz współczesnych ułanów dawny szlak bojowy Ułanów Poznańskich. Trasa 
przemarszu, postoje, noclegi w tych samych miejscach, w których ułani zatrzymywali się w 1939 roku, aż do miejsca bitwy nad 
Bzurą. Rajd ułanów zakończy się w dniu 12.09. w miejscu, gdzie zginął pierwszy wojenny d-ca 15 PU ppłk Tadeusz Mikke 
(Ziewanice okolice Głowna, koło Łodzi).

ORGANIZACJA WIDOWI-SKA HISTORYCZNO-MILITARNEGO – „SZARŻA POD KROJANTAMI – 2025” - UPAMIĘTNIAJĄ-CYM SZARŻĘ 
18 PUŁKU UŁANÓW POMORSKICH POD KROJANTAMI  Z 1 WRZEŚNIA 1939 R. – 5-7 września 2025 r. – Krojanty k. Chojnic
Upamiętnienie rocznicy boju 18 Pułku Ułanów Pomorskich z 1939 r. pod KROJANTAMI i ob-chody 86. rocznicy Kampanii 
Wrześniowej 1939 roku. W dniu 7 września 2025 r. od-dano cześć bohaterom szarży pod Krojantami z 18 Pułku Ułanów 
Pomorskich podczas uroczystej polowej mszy świętej przy Pomniku 18 Pułku Ułanów niedaleko Krojant. Delegacje oficjalne 
złożyły wiązanki kwiatów przy obelisku upamiętniającym bój kawalerzystów z 1939 r. Po tym była defilada kawalerii i widowisko 
historyczno – militarne, na dawny polu szarży, z udziałem 250 rekonstruktorów, wielu pojazdów i sprzętu historycznego i ponad 
130 koni. Był też pokaz współczesnego sprzętu wojskowego.

UROCZYSTY APEL Z OKAZJI 86. ROCZNICY PO-WSTANIA SZARYCH SZEREGÓW I POLSKIEGO PAŃSTWA PODZIEMNE-GO - 27 
września 2025 r.
- Susz
Upamiętnienie rocznicy powstania Szarych Szeregów i Polskiego Państwa Podziemne-go poprzez przeprowadzenie uroczystego 
apelu z następującymi elementami: odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego, Apel Pamięci, przemówienia zaproszonych gości, 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

NIE DOTYCZY

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

28000

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

wspólna modlitwa, złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową. W uroczystości udział wzięli: w imieniu Marszałka woj. 
Warmińsko-Mazurskiego Małgorzata Gołębicka-Matusiak, Bernadeta Hordejuk – w imieniu Radnej Sejmiku woj. Warmińsko-
Mazurskiego, Regina Szpindler - Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iławskiego, Marcin Bednarczyk - Członek Zarządu Powiatu 
Iławskiego, Marcin Mądry - w imieniu Burmistrza Susza, Paweł Milas - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Suszu.

REALIZACJA PROJEKTU „BŁĘKITNY GARNIZON NA ANTOKOLU ” - PORZĄDKOWANIE GROBÓW NA CMENTARZU ANTOKOLSKIM. - 
16-19 październik 2025 r. - Wilno
Porządkowano kwatery polskich ułanów pochowanych na cmentarzu antokolskim w Wilnie. Wspólnie z wolontariuszami z Wilna 
młodzież gimnazjalna i harcerska oraz osoby dorosłe wspólnie czyściły groby żołnierskie z porośniętych krzaków, chwastów, 
mchów i drzew. Umyto beton i napisy. Zgrabiono alejki przywracając ich pierwotną funkcję, a miejsce oznaczono tablicą. 
Zinwentaryzowano piętnaście grobów na kwa-terze. Kolejnych osiem oznaczono. Wydano informator o kwaterze ułanów i 
pochowanych tam żołnierzy w latach 1920-1939, który został rozdysponowany podczas spotkań z prezentacją działań członków 
PKK m. in. w Blachowni i Lidzbarku Warmińskim dla kadry i żołnierzy 9 Pułku Rozpoznawczego oraz przekazano do szkoły w 
Grzegorzewie i dla Wspónoty Polskiej w Wilnie.

UDZIAŁ W UROCZYSTOŚCIACH 107 ROCZNICY POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO - 30 grudnia 2025 r. - Wronki
Udział sekcji kawaleryjskiej w barwach 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w uroczystościach rocznicowych na runku we Wronkach 
przed pomnikiem powstańców oraz przemarsz konnego oddziału ulicami miasta. Pokazy kawaleryjskie dla mieszkańców miasta.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej

ORGANIZACJA WIDOWI-SKA HISTORYCZNO-
MILITARNEGO – „SZARŻA POD KROJANTAMI – 
2025” - UPAMIĘTNIAJĄCYM SZARŻĘ 18 PUŁKU 
UŁANÓW POMORSKICH POD KROJANTAMI 
Z 1 WRZEŚNIA 1939 R. – 5-7 września 2025 r. – 
Krojanty k. Chojnic
Upamiętnienie rocznicy boju 18 Pułku Ułanów 
Pomorskich z 1939 r. pod KROJANTAMI i 
obchody 86. rocznicy Kampanii Wrześniowej 
1939 roku. 
W dniu 7 września 2025 r. od-dano cześć 
bohaterom szarży pod Krojantami z 18 Pułku 
Ułanów Pomorskich podczas uroczystej polowej 
mszy świętej przy Pomniku 18 Pułku Ułanów 
niedaleko Krojant. Delegacje oficjalne złożyły 
wiązanki kwiatów przy obelisku 
upamiętniającym bój kawalerzystów z 1939 r. Po 
tym była defilada kawalerii i widowisko 
historyczno – militarne, na dawny polu szarży, z 
udziałem 250 rekonstruktorów, wielu pojazdów i 
sprzętu historycznego i ponad 130 koni. Był też 
pokaz współczesnego sprzętu wojskowego.

99.94 Z 0,00 zł

2

podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej

KONNY RAJD KRÓLEWSKI UPAMIĘTNIAJĄCY 1000
 ROCZNICĘ KORONACJI KRÓLA BOLESŁAWA 
CHROBREGO - 3-7 maja 2025 r. - Gniezno-Leszno
Upamiętnienie 1000 Rocznicy Koronacji Króla 
Bolesława Chrobrego – patrona 17. Pułku 
Ułanów. Przemarsz ponad 130 km konnym 
rajdem członków OT im. 17. PU z Gniezna do 
Leszna. W trakcie przemarszu odwiedzono 
miejscowości Neklę, Giecz, Środę Wielkopolską, 
Zaniemyśl, Śrem, Nochowo, Sosnowiec k. Śremu 
(w Sosnowcu zorganizowano pokazy 
kawaleryjskie dla miejscowej TV). Z Sosnowca 
przemarszem do Leszna odwiedzono pałac D. 
Chłapowskiego w Turwi i 6 maja dojechano do 
Racotu, gdzie połączono się z żołnierze w 
Kompanii Rozpoznawczej 17. WBZ. Uczestnikami 
wydarzenia.

99.94 Z 0,00 zł

3

podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej

XI MARSZ KATYŃSKI - 12 kwiecień 2025 r. - 
Wolsztyn
Udział członków OT PKK im. 26 PUWlkp. z 
Opalenicy dnia 12 kwietnia 2025 r. w jedenastym 
marszu upamiętniającym ofiary zbrodni 
katyńskiej, maszerując ulicami Wolsztyna w 
„Marszu cieni”. Po kilku latach przerwy 
inscenizacja wróciła na dworzec PKP, pokazując 
odjazd historycznego pociągu z jeńcami. Marsz w 
85. rocznicę zbrodni katyńskiej odbył się w 
wyjątkowej atmosferze zadumy. Jak co roku 
wzięło w nim udział liczne grono 
rekonstruktorów oraz mieszkańcy miasta i osoby, 
które specjalnie przyjechały do Wolsztyna.

99.94 Z 0,00 zł
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0,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 292 020,31 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 8,08 zł

e) pozostałe przychody 292 012,23 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 14 271,69 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 277 748,62 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 289 733,00 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

1 476,30 zł

564,51 zł

287 692,19 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

2 400,00 zł

11 871,69 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.1. Organizacja posiada członków

130 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

40 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

40 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

0,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

6 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 6 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 0,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

BRAK

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

BRAK

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

MAREK DRAGAN - PREZES 
ZARZĄDU PKK Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2026-06-15
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